ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

01.09.2010                      г. Тверь                                  №281/08

О введении федерального
государственного образовательного
стандарта в общеобразовательных
учреждениях Тверской области
в 2010-2011 учебном году

На основании решения коллегии департамента образования от 18.08.2010, в соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 06.10.2009 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта»

приказываю:

1. Утвердить список общеобразовательных учреждений Тверской области – пилотных площадок по опережающему введению федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования в 2010-2011 учебном году (прилагается).

2. Отделу дошкольного, общего среднего, коррекционного и дополнительного образования (Н.Г.Фокина) осуществлять контроль за деятельностью общеобразовательных учреждений Тверской области по опережающему введению федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник департамента                                        Н.А. Сенникова